
 

                                                       
       Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Lorica

                                                          J01prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co

NOTA SECRETARIAL. - Santa Cruz de Lorica, ocho (08) de marzo de 2024.  

Señor Juez, el presente proceso, pendiente de impartir trámite. Sírvase proveer. 
 
PABLO GARI PADILLA
Secretario

AUTO. Santa Cruz de Lorica, ocho (08) de marzo de 2024.

Proceso ejecutivo con garantía personal de mínima cuantía
Ejecutante Banco de Bogotá NIT. 860.002.964-4
Ejecutado Tatiana Rocio Mendoza Hernández CC N.° 45.549.322
Radicado 23.417.40.89.001.2017.00129.00

1 Consideraciones. Una vez revisada la solicitud de liquidación del crédito efectuada por
la parte ejecutante, se observa que los intereses  no fueron liquidados conforme a la tasa
máxima legal establecida por la Superintendencia Financiera, así las cosas, el Despacho
las modificará de la siguiente forma: 

Pagaré Nº255086560:

Intereses moratorios causados desde el 13 de septiembre de 2022 hasta el 29 de
febrero de 2024

Capital $24.285.958
Fecha inicio de la liquidación 13/09/2022

Fecha final de la liquidación 29/02/2024

Meses Año
Tasa

Efectiv
a Anual

Interés
Mensual

Días del
Mes Fecha Días de

mora
Total

Intereses

SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 17 $350.684
OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $665.808
NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $670.730
DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $735.950
ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $763.179
FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $716.455
MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 31 $807.874
ABR 2023 47,09% 3,2679% 30 30/04/2023 30 $793.641
MAY 2023 45,41% 3,1691% 31 31/05/2023 31 $795.301
JUN 2023 44,64% 3,1234% 30 30/06/2023 30 $758.548
JUL 2023 44,04% 3,0877% 31 31/07/2023 31 $774.873
AGO 2023 43,13% 3,0333% 31 31/08/2023 31 $761.221
SEP 2023 42,05% 2,9683% 30 30/09/2023 30 $720.880
OCT 2023 39,80% 2,8314% 31 31/10/2023 31 $710.554
NOV 2023 38,28% 2,7377% 30 30/11/2023 30 $664.877
DIC 2023 37,56% 3,1300% 31 31/12/2023 31 $785.489
ENE 2024 34,98% 2,9150% 31 31/01/2024 31 $731.534
FEB 2024 34.97% 2,9141% 29 29/02/2024 29 $684.127

Total Intereses $12.891.725

Pagaré Nº45549322:

Intereses moratorios causados desde el 13 de septiembre de 2022 hasta el 29 de



 

febrero de 2024
Capital $8.773.691

Fecha inicio de la liquidación 13/09/2022
Fecha final de la liquidación 29/02/2024

Meses Año
Tasa

Efectiv
a Anual

Interés
Mensual

Días del
Mes Fecha Días de

mora
Total

Intereses

SEP 2022 35,25% 2,5482% 30 30/09/2022 17 $126.690
OCT 2022 36,92% 2,6531% 31 31/10/2022 31 $240.534
NOV 2022 38,67% 2,7618% 30 30/11/2022 30 $242.312
DIC 2022 41,46% 2,9326% 31 31/12/2022 31 $265.874
ENE 2023 43,26% 3,0411% 31 31/01/2023 31 $275.711
FEB 2023 45,27% 3,1608% 28 28/02/2023 28 $258.831
MAR 2023 46,26% 3,2192% 31 31/03/2023 31 $291.857
ABR 2023 47,09% 3,2679% 30 30/04/2023 30 $286.715
MAY 2023 45,41% 3,1691% 31 31/05/2023 31 $287.315
JUN 2023 44,64% 3,1234% 30 30/06/2023 30 $274.037
JUL 2023 44,04% 3,0877% 31 31/07/2023 31 $279.935
AGO 2023 43,13% 3,0333% 31 31/08/2023 31 $275.003
SEP 2023 42,05% 2,9683% 30 30/09/2023 30 $260.429
OCT 2023 39,80% 2,8314% 31 31/10/2023 31 $256.699
NOV 2023 38,28% 2,7377% 30 30/11/2023 30 $240.197
DIC 2023 37,56% 3,1300% 31 31/12/2023 31 $283.770
ENE 2024 34,98% 2,9150% 31 31/01/2024 31 $264.278
FEB 2024 34.97% 2,9141% 29 29/02/2024 29 $247.152

Total Intereses $4.657.342

2. 
Conceptos a pagar

Capital Pagaré Nº255086560 $24.285.958
Intereses moratorios aprobados en providencia de fecha 11
de febrero de 2020 $20.714.168
Intereses moratorios aprobados en providencia de fecha 24
de noviembre de 2022 $18.392.121
Intereses  moratorios  causados  a  partir  de  fecha  13  de
septiembre de 2022 hasta 29 de febrero de 2024 $12.891.725
Total

$76.283.972
Capital Pagaré Nº45549322

$8.773.691
Intereses moratorios aprobados en providencia de fecha 24
de noviembre de 2022 $12.569.040
Intereses  moratorios  causados  a  partir  de  fecha  13  de
septiembre de 2022 hasta 29 de febrero de 2024 $4.657.342

Total $26.000.073

Total liquidación………………………………………………………… $102.284.045

 Así las cosas, este Despacho,

RESUELVE



 

Primero:  Modificar parcialmente  la  liquidación  del  crédito  presentada  por  la  parte
ejecutante, respecto de los intereses corrientes. En consecuencia, el valor de la misma
corresponde a la suma $102.284.045. 

Segundo: Una vez ejecutoriado este auto, ENTREGAR a la parte ejecutante los dineros
que se encuentren embargados dentro  del  presente  proceso y  los que se llegaren a
embargar, hasta cubrir la totalidad de la obligación, según lo dispuesto en el artículo 447
del C. G. del P, previa solicitud parte interesada.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

HÉCTOR FABIO DE LA CRUZ VITAR
Juez
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